
 

Tisková zpráva 

NEAUDITOVANÉ KONSOLIDOVANÉ HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SKUPINY AAA AUTO 
ZA PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2012 

Povinně uveřejňovaná vnitřní informace 
Publikováno: 29.08.2012 v 17:15 
  
Praha / Budapešť, 29. srpna 2012 – Konsolidované hospodářské výsledky za 
první pololetí roku 2012, které dnes společnost AAA Auto Group N.V. 
zveřejnila,  ukazují stabilní růst čistého zisku i ostatních vybraných ukazatelů a 
trendů. 
 
Konsolidované hospodářské výsledky ukazují silný růst provozní i finanční výkonnosti 
skupiny ve srovnání se stejným obdobím minulého roku. Celkově dynamika výsledků 
potvrzuje rostoucí poptávku na spotřebitelském trhu ojetých vozů, kterou skupina 
AAA AUTO zaznamenává od května 2010 na trzích v České republice a na Slovensku.  
 
Celkové tržby skupiny AAA AUTO za prvních šest měsíců 2012 vzrostly v meziročním 
srovnání o 26,5 % na úroveň 164,5 milionu eur, zatímco počet prodaných vozů 
meziročně stoupl o 16,2 % (na konečných 25 841 vozů). Důvodem byl meziroční nárůst 
průměrné ceny prodaných vozů v prvním pololetí o 5,6 %. 
 
Hospodářské výsledky byly na provozní úrovni ovlivněny především dvěma faktory. 
V první řadě se projevila rostoucí ochota spotřebitelů využít úvěrového financování na 
nákup svého vozu. Důsledkem toho se společnosti podařilo dosáhnout vyšší penetrace 
finančních služeb, jež nesou dodatečnou ziskovou marži (počet vozů prodaných na 
úvěr nebo leasing vzrostl v prvním pololetí na úroveň 50,6 %). S růstem penetrace 
financování došlo zároveň k nárůstu prodejů ostatních finančních služeb (jako je 
pojištění) a doplňkových produktů. Stejně tak se zvýšila průměrná cena prodaných 
vozů, neboť zákazníci inklinují při použití úvěrového financování k nákupům dražších a 
lépe vybavených vozů.  Celkovým efektem byl nárůst provozní ziskovosti skupiny. 
 
Druhým faktorem byl rostoucí hrubý zisk na prodané auto. Na základě zavedeného 
přísného kontrolního systému výkupních a prodejních procesů došlo v prvním čtvrtletí 
letošního roku o meziroční navýšení hrubého zisku o 41,6 %, ve druhém čtvrtletí se 
hrubý zisk meziročně zvýšil o 44,4 %. 
 
„Hrubý zisk na prodaný automobil se nám podařilo zvýšit zejména díky tomu, že 
nevykupujeme nejlevnější kategorii vozů a soustředili jsme se na výkup a prodej 
kvalitnějších vozů po prvním či maximálně druhém majiteli a s málo najetými kilometry. 
Takové vozy nepotřebují nákladné servisní zásahy a jsou lépe prodejné. Levné vozy se 
k nám dostávají pouze z protiúčtů, kdy výkup chápeme pouze jako pomoc a službu 
našim zákazníkům. I tyto vozy se nám ovšem daří velmi rychle prodávat, byť je na nich 
téměř nulový profit,“ uvedla generální ředitelka AAA AUTO Karolína Topolová. 
 
Celkový hrubý zisk z prodejů vzrostl meziročně za první pololetí o 43,1 % na úroveň 
43,6 milionu eur. Meziroční nárůst provozních nákladů ve výši 26 % udržela 
společnost pod úrovní růstu celkových tržeb, jež činil 26,5 %.  
 
Skupina AAA AUTO dosáhla za prvních šest měsíců roku 2012 provozního zisku 
(EBITDA) ve výši 13,9 milionu eur, což představuje nárůst o 91,9 % oproti stejnému 
období minulého roku. 
 



2 

 

 
 
Na úrovni finančních nákladů byl za první pololetí registrován meziroční pokles 
úrokových nákladů (o 36 % na úroveň 0,6 milionu eur) vlivem firemního programu 
zaměřeného na postupné snižování celkového zadlužení skupiny (poměr čistého dluhu k 
vlastnímu kapitálu 1 Společnosti byl snížen na úroveň 89 % ke konci června 2012 
z 226 % v červnu 2011). 
 
Zisk před zdaněním v prvním pololetí meziročně vzrostl o 158,6 % na úroveň 12 mil 
eur. 
 
Celkový konsolidovaný čistý zisk skupiny za prvních šest měsíců 2012 dosáhl 
úrovně 8,6 milionu eur, což představuje zvýšení o 164,8 % ve srovnání s čistým ziskem 
ve výši 3,2 milionu eur, který skupina realizovala za stejné období minulého roku. 
  
 

 
Vývoj hrubého zisku z prodejů, provozního a čistého zisku  

14
 2

20 20
 1

42

16
 2

28

23
 4

34

2 
85

6 5 
12

0

4 
37

5

8 
76

0

69
0 2 

86
9

2 
55

0 5 
71

0
0

5 000

10 000

15 000

20 000

1Q 2011 1Q 2012 2Q 2011 2Q 2012

Hrubý zisk z prodeje Provozní výsledek EBITDA Čistý zisk
 

Zdroj: údaje společnosti 
  

AAA Auto Group N.V. také během zítřka zveřejní Pololetní zprávu za rok 2012, která 
bude v plném znění k dispozici na webových stránkách společnosti www.aaaauto.nl v 
sekci O nás / Pro investory / Publikace. 
 
 
Kontakt: 
Petr Tošek                                                                      
PR Specialist                                                                 Investor Relations Team 
AAA Auto Group N.V.                                                    AAA Auto Group N.V. 
Tel.: +420 283 068 572                                                  tel.: +420 283 068 583 
GSM:  +420 734 394 800                                               GSM: +420 734 395 245 
E-mail: petr.tosek@aaaauto.cz                                      E-mail: investor.relations@aaaauto.cz 
 

                                                            

1 Čistý dluh / Vlastní kapitál = [(Dlouhodobé a krátkodobé půjčky + Finanční leasing) – (Peníze a peněžní 
ekvivalenty + Finanční aktiva)] / Vlastní kapitál 



3 

 

Pololetní konsolidovaná účetní závěrka 
 
Pololetní účetní závěrka za šest měsíců končících dnem 30. června 2012 

Hospodářské výsledky jsou neauditované, konsolidované a vypracované v souladu 
s IAS34, Interim financial reporting, což je IFRS standard užívaný pro mezitímní 
reporting. 

Pololetní zpráva byla sestavena podle stejných účetních principů a kalkulačních metod 
jako předchozí finanční závěrka za období ukončené 31. prosince 2011. 

(Pozn.: Účetní výkazy a poznámky k účetní závěrce byly psány originálně v anglickém 
jazyce, ve kterém byla pololetní zpráva vypracována; níže přiložené finanční výkazy jsou 
tak pouze neoficiálním překladem origináu; v případě jakýchkoli dotazů kontaktujte 
oddělení vztahů s investory na e-mailové adrese: investor.relations@aaaauto.cz) 



4 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
 

(EUR´000) 
 

  Šest měsíců končících 

 Poznámka
Červen 
2012 

Červen 
2011 

(změněno) 
    

Pokračující provozy       
Tržby 6,7 164 524 130 011
Jiné výnosy  161 607
Aktivace  1 948 1 569
Náklady na prodané zboží   -122 895  -101 132
Náklady na reklamu   -3 694  -2 665
Osobní náklady   -16 355  -12 668
Odpisy dlouhodobého majetku 12  -1 104  -1 184
Opravná položka k majetku 12  -660  -370
Ostatní náklady   -9 808  -8 491
Finanční náklady   -69  -1 018
Hospodářský výsledek před zdaněním  12 048 4 659
Daň z příjmů 10  -3 470  -1 419

        

Hospodářský výsledek z pokračujících provozů   8 578 3 240

Ukončené provozy    

Hsopodářský výsledek z ukončených provozů  8  0  0

Hospodářský výsledek za běžné období   8 578 3 240
    

Ostatní úplný výsledek    
Fond kurzových rozdílů  -1 492 31
Ostatní úplný výsledek hospodaření za běžné období po zdanění 

  -1 492 31
    

Úplný výsledek hospodaření za běžné období   7 086 3 271
    

Hospodářský výsledek přiřaditelný    

Akcionářům společnosti  8 578 3 240

Hospodářský výsledek za běžné období   8 578 3 240
    

Úplný výsledek přiřaditelný    

Akcionářům společnosti  7 086 3 271

Úplný výsledek hospodaření za běžné období   7 086 3 271
        

Zisk na akcii přiřaditelný akcionářům společnosti (vyjádřeno v 
eurocentech za akcii)       

   

Základní zisk na akcii   12,66 4,78
Zředěný zisk na akcii   12,31 4,63

*) Některé částky byly změněny a nekorespondují tak s částkami prezentovanými v konsolidovaných finančních výkazech 
za první pololetí roku 2011. Detaily naleznete v poznámce číslo 8 
 



5 

 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
 

 (EUR´000) 
 

AKTIVA 
 Note 30. 3. 2012 31. 12. 2011 

Dlouhodobý majetek    
Nehmotný majetek 12 135 150
Pozemky, budovy a zařízení 12 39 268 39 249
Ostatní finanční majetek  233 206
Odložená daňová pohledávka 10 71 62
Dlouhodobý majetek celkem   39 707 39 667
Oběžná aktiva    
Zásoby  37 512 28 974
Obchodní a jiné pohledávky  8 285 8 008
Splatné daňové pohledávky 10  -   54 
Ostatní finanční majetek  2 861 2 315
Peníze a peněžní ekvivalenty  3 166 5 152

Obězná aktiva celkem   51 824 44 503

AKTIVA CELKEM   91 531 84 170
    
VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDROJE 

      

Vlastní kapitál    
Základní kapitál 13 38 185 38 185
Fondy  7 498 8 353
Nerozdělená ztráta   -12 692  -20 733
Vlastní kapitál přidělený akcionářům Společnosti  32 991 25 805
Vlastní kapitál celkem   32 991 25 805
Dlouhodobé závazky    
Bankovní a ostatní úvěry a výpomoci 14 18 529 26 321
Odložený daňový závazek  - 62
Dlouhodobé závazky celkem   18 529 26 383
Krátkodobé závazky    
Obchodní a jiné zvazky  11 939 8 260
Splatný daňový závazek 10 3 716 2 192
Bankovní a jiné krátkodobé úvěry a výpomoci 14 13 890 14 324
Rezervy 15 4 420 3 043
Ostatní finanční závazky  - 761
Ostatní nefinanční závazky  6 046 3 402
Krátkodobé závazky celkem  40 011 31 982
Závazky celkem  58 540 58 365
VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDROJE CELKEM   91 531 84 170

Vysvětlení k uvedeným poznámkám naleznete ve finanční části pololetní zprávy 2012. 

 
 
 
 



6 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
 

  (EUR´000) 
 

 

Akciový 
kapitál

Emisní ážio Zákonné 
rezervní 

fondy

Fond 
akciových 

opcí

Fond 
kurzových 

rozdílů

Nerozdělená 
ztráta

Vlastní 
kapitál 

přiřaditelný 
akcionářům 
společnosti 

celkem

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Stav ke dni 01/01/11 6 776 31 409 280 418 5 747  -30 166 14 464 14 464 
Hospodářský výsledek za běžné období  -  -  -  -  - 3 240 3 240 3 240 
Ostatní úplný výsledek  
Fond kurzových rozdílů  -  -  -  - 29  - 29 29 
Úplný výsledek hospodaření  -  -  -  - 29 3 240 3 269 3 269 
Transakce s akcionáři  
Zákonný rezervní fond  -  - -5  -  -  5                      -                       -  
Akciové opce  -  -  - 100  -  - 100 100 

Stav ke dni 30/06/11 6 776 31 409 275 518 5 776  -26 921 17 833 17 833 

                  

Stav ke dni 01/01/12 6 776 31 409 456 580 7 317  -20 733 25 805 25 805 
Hospodářský výsledek za běžné období  -  -  -  -  - 8 578 8 578 8 578 
Ostatní úplný výsledek  
Fond kurzových rozdílů  -  -  -  - -1 492  - -1 492 -1 492 
Úplný výsledek hospodaření  -  -  -  - -1 492 8 578 7 086 7 086 
Transakce s akcionáři  
Zákonný rezervní fond  -  - 537  -  - -537  -  -  
Akciové opce  -  -  - 100  -  - 100 100 

Stav ke dni 30/06/11 6 776 31 409 993 680 5 825  -12 692 32 991 32 991 

 

Vysvětlení k uvedeným poznámkám naleznete ve finanční části pololetní zprávy 2012 
 



 

7 

 

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
 

(EUR´000) 
 
 

  Šest měsíců končících 

  Poznámka
Červen 
2012 

June 2011 
(restated) 

Peněžní toky z provozní činnosti    
Hospodářský výsledek za běžné období  8 578 3 240 
Úpravy pro:    
Daň z příjmů – náklad  3 470 1 419 
Odpisy a opravná položka k majetku 12 1 764 1 554 
Změna rezerv  1 286 494 
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv   -79  -45 
Výnosové úroky   -2  -2 
Nákladové úroky  628 980 
Akciové opce  100 100 
Kurzové ztráty   -743  -26 

    
Změna stavu zásob   -8 442  -5 290 
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv  -6 233 6 035 
Změna stavu obchodních a jiných závazků   3 428  -4 989 
Zaplacené úroky   -331  -457 
Přijaté úroky  2 2 
Zaplacená daň z příjmu   -1 963  -1 079 

    
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností   1 463 1 936 

    
Peněžní toky vytvořené provozní činností    
Nabytí pozemků, budov a zařízení   -822  -3 526 
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení  158 797 
    
Peněžní prostředky použité na investiční činnost    -664  -2 729 
    
Peněžní toky z finanční činnosti    
Příjmy z úvěrů 14 1 604 5 950 
Splátky úvěrů 14,17  -4 373  -3 090 
Úhrada závazků z finančního pronájmu    
   -2 769 2 860 
Peněžní prostředky vytvořené finanční činností    
  -1 970 2 067 
Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů  -16  -107 
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků    
  5 152 3 665 
Peníze a peněžní ekvivalenty na počátku období    
   3 166 5 625 

 
 

*Významná peněžní transakce: Vypořádání úvěrů se spřízněnými stranami vůči obchodním pohledávkám ve 
výši 5 100 tis. EUR. 

 
Vysvětlení k uvedeným poznámkám naleznete ve finanční části pololetní zprávy 2012. 

 


